A despesa líquida com pessoal representa gasto extraordinário

em relação ao orçamento anual do Poder;

11.Em relação aos gastos com pessoal, acaso se prossiga com

soluções convencionais, avançaremos ao limite de alerta;

111.O custo anual de uma nova unidade convencional a partir de

2017, é de R$ 1.632.991,80 (um milhão, seiscentos e trinta e dois mil, novecentos e

noventa e um reais e oitenta centavos) para a criminal genérica, e de R$ 2.227.989,82

(dois milhões, duzentos e vinte e sete mil, novecentos e oitenta e nove reais e oitenta e

dois centavos) para a unidade de violência doméstica, por exemplo, com aumento

aproximado de R$ 200.000,00 (duzentos mil) para ambas, em 2018.

Todavia, a realidade orçamentária não retira a necessidade ou

promove a diminuição de novas demandas, ao contrário, em períodos de crise, o setor